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سردار سلامی:
تمامی امکانات به منطقه زلزله زده 

خوی گسیل می شود
فرمانده سپاه پاسداران گفت: به برادران سپاه 
ابلاغ می کنیم هرچه امکانات دارند را به منطقه 
زلزله زده خوی گسیل کنند تا بزودی زندگی به کام 

مردم شیرین شود.
سردار سلامی ۱۵ بهمن ماه در بازدید از مناطق 
زلزله زده خوی افزود: هر چه در توان و امکان داریم 
بکار می گیریم تا زندگی در این روزهای سخت به 
می  گفت:  مردم  به  وی خطاب  بیافتد.   جریان 
دانم زندگی در این هوای سرد مشکل است اما این 

روزهای سخت می گذرد و روزهای خوب می آید.
سلامی از نجابت مردم خوی در تحمل سختی ها 
و مشکلات تشکر و قدردانی کرد.  به گزارش ایسنا، 
سردار سلامی از مناطق زلزله زده بصورت میدانی 
بازدید و در جریان مصایب و مشکلات و گرفتاری 
های مردم منطقه قرار گرفت و دستورات لازم برای 

بهتر شدن اوضاع را صادر نمود.

امدادرسانی به بیش از ۲۷ هزار نفر 
در برف، آبگرفتگی و طوفان

سرپرست سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر از امدادرسانی به بیش از ۲۷ هزار نفر درپی 
در ۲۷  طوفان  و  آبگرفتگی  و  باران  و  برف  بارش 

استان کشور خبر داد.
درباره  ایسنا،  با  گفت وگو  در  محمودی  صادق 
سازمان  امدادگران  سوی  از  شده  انجام  اقدامات 
امدادونجات جمعیت هلال احمر در حوادث ناشی 
از بارش برف و باران و وقوع طوفان اظهارکرد: از 
تاریخ دهم بهمن ماه تا ساعت شش صبح امروز 
مداخلات  تاثیر  تحت  کشور  استان   ۳۱ مجموعا 
جوی قرار گرفتند که از این تعداد از ۲۷ استان به 
جز استان های خراسان شمالی، گیلان، هرمزگان و 

قم عملیات امدادی به اجرا درآمده است.
وی با بیان اینکه امدادگران در ۲۵۵ منطقه از 
۱۴۲ شهرستان کشور شامل ١٧١محور، ١٠ شهر، ٥٩ 
روستا و ١٥ بخش عشایری ماموریت امدادی انجام 
دادند، گفت: در مجموع این ماموریت ها به ۲۷ 
هزار و ۳۷۳ نفر امدادرسانی شد که از این تعداد 

سه هزار و ۱۶۶ نفر اسکان اضطراری داده شدند.
سرپرست سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
امن  مناطق  به  نیز  نفر   ۲۶ اینکه  بیان  با  احمر 
منتقل شدند، گفت: ۳۵ نفر از آسیب دیدگان نیز 
به دلیل نیاز به خدمات درمانی به مراکز درمانی 

منتقل شدند.
محمودی با بیان اینکه در این مدت امدادگران 
خارج  برف  میان  از  را  خودرو  دستگاه   ۹۵۳
کردند، گفت: عملیات تخلیه آب نیز از ۳۹ واحد 
پتو،  چادر،  اقلامی چون  و  انجام شده  مسکونی 
موکت، نایلون، بسته غذایی، والوور و ... در میان 

حادثه دیدگان توزیع شده است.
به گفته وی ۱۸۷۳ امدادگر سازمان امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر در پوشش ۵۱۹ تیم 
در این ماموریت ها مشارکت داشتند و همچنان 
چهارمحال  استان  چهار  در  امدادرسانی  نیز 
و  بویراحمد  و  کهگیلویه  فارس،  بختیاری،  و 

کردستان ادامه دارد.

رشد جرایم جنایی در ژاپن برای 
اولین بار در ۲ دهه اخیر

آمار نشان می دهد که جرایم جنایی در ژاپن در 
سال ۲۰۲۲ میلادی حدود ۶ درصد نسبت به سال 
۲۰۲۱ بیشتر شده و برای اولین بار پس از ۲۰ سال، 

افزایش متوالی سالانه را رقم زده است.
ژاپن  پلیس کشوری  ایسنا، سازمان  گزارش  به 
جرایم  آمار  میلادی،  سال ۲۰۲۲  در  که  می گوید 
جنایی در این کشور ۶۰۱ هزار و ۳۸۹ مورد بوده 
که ۵.۹ درصد نسبت به سال پیش از آن افزایش 

داشته است.
همچنین جرایم خیابانی مانند سرقت دوچرخه 
و حمله فیزیکی ۱۴.۴ درصد افزایش داشته است. 
جرایم جدی مانند سرقت، ایجاد حریق و تجاوز نیز 
۸.۱ درصد افزایش داشته است. در عین حال به 
طور کلی ۱۷ هزار و ۵۲۰ مورد کلاهبرداری تلفنی 

نیز گزارش شده است.
پلیس ژاپن همچنین به مراکز مشاوره کودکان 
اطلاع داد که حدود ۱۱۵ هزار و ۷۳۰ کودک زیر ۱۸ 
سال احتمالا قربانی آزار و اذیت بوده اند و این رقم، 

رکورد بی سابقه ای در این زمینه است.
به گزارش ان اچ کی، مسئولان این کشور اشاره 
می کنند که جرایم جدی مانند تیراندازی مرگبار به 
شینزو آبه، نخست وزیر سابق ژاپن و یک سری 
سرقت که عاملان آن از طریق رسانه های اجتماعی 
استخدام شده بودند، باعث شده که مردم به طور 

جدی احساس ناامنی کنند.

علت دود غلیظ در محدوده 
بزرگراه های همت و حقانی چه بود؟

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران از حریق در یک ساختمان در 
شهید  بزرگراه های  محدوده  در  ساخت  حال 

همت و حقانی خبرداد .
سیدجلال ملکی در گفت وگو با ایسنا درباره 
تقاطع  محدود  در  شده  مشاهده  غلیط  دود 
در  حقانی  شهید  و  همت  شهید  بزرگراه های 
ظهر امروز گفت: پیگیری این موضوع از ستاد 
فرماندهی آتش نشانی حاکی از آن است که دود 
مشاهده شده در این محل مربوط به آتش سوزی 

در یک ساختمان در حال ساخت بود.
وی با بیان اینکه تعداد یونولیت در این محل 
دچار حریق شده بود، گفت: باتوجه به سرعت 
اشتعال یونولیت این حریق دود زیادی برجای 
گذاشته بود اما در عرض چند دقیقه اطفا شده 
و خوشبختانه به جای دیگری سرایت نکرده و 

خسارت جانی هم برجای نگذاشت.
ایستگاه  یک  ماموران  کرد:  اضافه  ملکی 
آتش نشانی در این محل حاضر شده و پس از 
ایمن سازی و اطفای حریق به ایستگاه بازگشتند.

توضیح پلیس درباره حواشی بازی 
مس کرمان و استقلال تهران

مرکز اطلاع رسانی پلیس درباره حواشی بازی 
با استقلال تهران  تیم های فوتبال مس کرمان 
که موجب واکنش ماموران یگان حفاظت شد، 

توضیحاتی را ارایه کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
پلیس براساس شواهد موجود و تصاویر بازی، 
ازسوی  استقلال  تیم  سرمربی  اخراج  دنبال  به 
داور و درگیری سرمربی پرتغالی با داور و نیمکت 
از زمین  نشینان تیم مس و خارج نشدن وی 
بازی و متشنج شدن جو ،ماموران یگانِ حاضر 
در استادیوم براساس وظایف محوله، وی را به 
و  مقاومت  با  البته  که  هدایت  رختکن  سمت 

پرخاشگری وی مواجه شدند.
فرمانده   ، باشگاه  مدیران  حضور  با  درپایان 
یگان و سرمربی و کادر تیم استقلال از یکدیگر 
دلجویی کردند وتیم استقلال را به فرودگاه جهت 

بازگشت به تهران هدایت وهمراهی شدند.

اسکان ۱۰۴ هزار زلزله زده در 
چادرها و اردوگاه های هلال احمر

رئیس جمعیت هلال احمر از برپایی ۷۱ اردوگاه 
اسکان اضطراری و اسکان بیش از ۱۰۴ هزار نفر 

در شهرستان زلزله زده خوی خبر داد.
با  کولیوند  پیرحسین  دکتر  ایسنا  گزارش  به 
اشاره به ادامه امدادرسانی به زلزله زدگان خوی 
گفت: تا صبح امروز)۱۴ بهمن ماه( ۷۱ اردوگاه 
اسکان اضطراری در نقاط مختلف این شهرستان 
ازجمله در پارک ها، مدارس و اماکن ورزشی و 

فرهنگی برپا شده است.
وی با اشاره به اینکه بعد از زلزله تا امروز این 
شهرستان بیش از  ۹۸ مورد پس لرزه بالای ۲.۵ 
ریشتر را تجربه کرد، افزود: بیش از ۱۰۴ هزار نفر 

در اردوگاه های اضطراری اسکان داده شده اند.
رئیس جمعیت هلال احمر افزود: در زلزله ۸ 
بهمن در این شهرستان، ۷۲ روستا بین ۲۰ تا 
۸۰ درصد تخریب شده است و ۱۱۰۰ هزار نیروی 
عملیاتی با استفاده از ۱۴۶ خودروی عملیاتی در 

منطقه فعال و در حال خدمت رسانی هستند.
جمعیت  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
اینکه تا امروز ۳۶  با بیان  هلال احمر، کولیوند 
هزار و ۲۶۲ دستگاه چادر در منطقه توزیع شده 
است، گفت: ۹۶۰۰ شعله وسایل گرمایشی، ۹۰ 
هزار بسته غذایی و ۱۲۰ هزار و ۴۸ تخته پتو در 
کنار ۳۶ هزار و ۲۶۲ تخته موکت در بین مردم 

زلزله زده این شهرستان توزیع شده است.

فرمانده،  رادان  احمدرضا  سردار  فارس،  گزارش  به 
مراسم  پنجمین  و  چهل  در  کشور  انتظامی  کل 
انتظامی  علوم  دانشگاه  دانشجویان  دانش آموختگی 
اساسی  از  یکی  کرد:  اظهار  مجتبی)ع(  حسن  امام 
ترین،کلیدی ترین و پرسرمایه ترین  اقدامات ما برای 
کسب مقام آخرت و البته دعای دنیا، این فرمان حضرت 
آقا مقام معظم رهبری مدظله العالی که فرمودند؛ در 
مسیر خدمت؛ جلب رضایت خدا و در امتداد آن، مردم 

را رقم بزنید، باشد.
 لباس سبز خدمت، افتخاری گرانبها

رئیس پلیس کشور با تاکید بر اینکه چه نیکو سرنوشتی 
خداوند برای تک تک ما رقم زد خطاب به دانشجویان 
و دانش آموختگان بیان کرد: امروز افتخاریست لباس 
سبز انتظامی، لباسی توام با آرامش، مهربانی، اقتدار  بر 

تن دارید که اتوشه ای  برای ذخیره آخرت شود.
 راه شهدا را ادامه دهیم

سردار رادان خطاب به دانش آموختگان تاکید کرد: 
عزیزان، فرزندان ایران اسلامی مقتدر، فرزندان تمدن 
نوین اسلامی، بر خود ببالید و ببالیم  که خداوند بر 
تمام ما منت گذاشت تا لباس خدمت به تن  کنیم تا راه 
شهدا، از صدر اسلام تا به امروز را ادامه دهیم و از نسل 

سلیمانی ها باشیم.
 نسل سلیمانی ها ؛ عزت آفرین و اقتدار آفرین

وی اضافه کرد : عزیزان ، فرزندان عزیز ایران اسلامی،  
امر  ولی  اینکه  سرباز  که  ضمن  بستید  عهد  امروز 
مسلمین  مقام معظم رهبری مدظله العالی هستید؛ 
نسل سپهبد شهید  سلیمانی هم باشید، نسل سلیمانی 
بایستی عزت آفرین، اقتدار آفرین، مهربان متواضع، 
هوشمند و پلیس در تراز انقلاب اسلامی و در مسیر 

گام دوم انقلاب اسلامی باشد.
فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: امروز دهه 
فجر انقلاب اسلامی را جشن می گیریم، انقلابی که از 
آغازین روزش تمامی دشمنان، استکبار و کسانی که 
شعار استقلال  دینی و اسلامی ما را برنمی تابیدند، به 

توطئه  اقدام کردند.
 جبهه دشمن هر روز نا امیدتر

ایران اسلامی   اینکه  دشمنان  بیان  با  رادان  سردار 
هر روز به خودشان وعده ای از سقوط و سرنگونی ما 
را دادند اما هر روز با اقتدار ما، از روز قبل نا امیدتر 
شک  و  عداوت  دشمنی،  دشمن،  کار  افزود:  شدند، 
ما هوشیاری و  کار  و  انداختن است  تردید در دل  و 
آمادگی روز افزون... کار ما عزم و اراده است؛ امروز هر 
روزی که از انقلاب می گذرد، ناامیدی در جبهه دشمن 

مشهودتر  و ملموس تر است.
 این مقام ارشد انتظامی تاکید کرد: و مادامی که چند 
عنصر گرانبها چون دلاورانی چونان شما، بسیجیان و 
سپاه عزیز، مردم عزیز و همواره در صحنه، در کنار 
نظام مقدس است؛ همواره دشمن مایوس و سر افکنده 

است.
توصیه سردار رادان  به دانش آموختگان

سردار رادان خطاب به دانش آموختگان دانشجویان 

دانشگاه افسری و تربیت پلیس  امام حسن مجتبی)ع(  
اظهار کرد: هر روزی که از تولد خدمت شما می گذرد، 
باید مبناهای علمی، پرورشی و آمادگی شما بیشتر از 
روز قبل باشد؛ در واقع  شما آغازین  روزهای  تولد 
خدمتی  در مرکز  علمی را شروع و تا پایان باید خودتان 

را از جنبه های مختلف به روز نگه دارید.
 استکبار ستیزی رزمندگان دوران دفاع مقدس

 وی خطاب به دانش آموختگان مطرح کرد: چهره  
شما جوانان  عزیز با محاسن زیبا، آدمی را  به خاطرات 
که جلوی  برد  می  رزمندگانی  و  اسلامی  انقلاب  اول 
تمام استکبار و عداوت ها ایستادند و  پاپس نکشیدند، 
خونشان در سنگر ریخت و سر سوزن عقب نکشیدند 
و این راه امام )ره( و آقاست، که ما در راه امام )ره( قدم 
و با راه مقام معظم رهبری مد ظله العالی   این راه  
را ادامه دادیم تا  سرباز  شایسته حضرت  ولی عصر 
تلاش،  با  مگر  نمی شود  این امر محقق  باشیم،  )عج( 

استقامت، دانش و آگاهی روز افزون.
 وارث خون شهدا هستیم

وی خطاب به  افراد حاضر در میدان عنوان کرد: زنان 
و مردان قوی، شما امروز وارث خون شهدا هستید؛ 
میدان شرف  در  تعدادی  که  جانبازانی هستید  وارث 

حضور دارند؛ قدر لحظه ها را بدانید.
 ماجرایی از جنس خوبی ها و ثواب ها

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: برای پلیس ایجاد 
از  ماجرایی  مردم،  برای  آرامش   و  آسایش  امنیت، 
جنس خوبی ها و ثواب ها است، ما همواره در بطن این 
ماجراها هستیم تا مسیر زشتی ها و پلشتی ها را ببندیم؛ 

در واقع ماجرایی از جنس خدمت و مجاهدت.

مجاهد و تلاش برای کسب رضایت خداوند و مردم
وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری مدظله العالی 
پلیس را مجاهد فی سبیل الله نامیدند، گفت: مجاهد 
همواره بایستی مسیر جلب رضایت خداوند و آسایش  

و امنیت مردم را فراهم کند. 
سردار رادان  با توصیه به دانش آموختگان که شان 
و اقتدار خودتان در وهله اول دست خودتان است، 
خاطر نشان کرد: نباید اقتدار خودتان را مورد خدشه 
قرار دهید، پلیسی که شان خود را بشکند، در نزد مردم 
پلیس نیست؛ مردم پلیس مقتدر اما مهربان را دوست 
دارند. وی تاکید کرد: مردم پلیس مقتدر، هوشمند و در 
صحنه را دوست دارند  که در صحنه عالمانه و حکیمانه 
رفتار کند،پلیسی که جایی که نیاز به اقناع و مجاب  
کردن  باشد، توان اقناع داشته باشد و جایی که نیاز  به 

اقدام است، مقتدرانه عمل نماید.
 فرمانده کل انتظامی کشور تاکید کرد:  مردم؛ پلیس 
مقتدر، شان آفرین، مهربان و هوشمند را دوست دارند، 

مردم پلیس در صحنه را می خواهند.
 مسیر خدمت ؛ مسیر آزمایش

سردار رادان ادامه داد: مسیر سخت و پر پیچ و خم 
خدمت، مسیر آزمایش است، در آزمایش  های مختلف 
این هوشمندی است که می تواند شما را به سرمنزل و 
مقصدهایتان برساند ، مردم پلیسی که در آزمایش  ها به 

زمین بخورد را دوست ندارد.
وی افزود:لحظه ها را دریابید و قدر بدانید چرا که 
به  پایان میرسد و  به  برای شما روزی  این روزها هم 

لحظه های آخر خدمت می رسید.
 ویژگی های پلیس در تراز انقلاب اسلامی

فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به اهمیت تحقق 
پلیس در تراز انقلاب اسلامی بیان کرد: پلیس در تراز 
انقلاب اسلامی؛ یعنی پلیسی که  قانع  است و نفس 
خود را تربیت کرده است، پلیسی می تواند نفس های 
شیطانی را زیر  پا بگذارد، که بر بدی ها و پلیدی ها غلبه 

کند.
وی افزود: شما جنود الله هستید و سرباز خدایید، 
جنود الله  در هیچ حادثه ای به خود تردید راه نمی دهد، 
است،  خدا  رضایت  برای  خدمت  سرلوحه  قناعت 
هوس ها و تردید ها اگر در دل آمد به راحتی به بیرون 

نخواهد رفت.
سردار رادان گفت: زمانی که زبان به ذکر باز شود 
خدمت توام با عبادت می شود که البته خدمت عبادت 
است و آن زمان، زبان دعای ما گیرا خواهد شد، برای 
عاقبت بخیری و ختم به خیر شدن اموراتتان، از خداوند  

مدد بخواهید.
 آرزوی شهادت

وی با اشاره به تقدیم شهدای انتظامی در راه  نظام و 
کشور  افزود: در باغ شهادت در انتظامی باز است  و 
ما هم مشتاق ... شهدای بسیاری تقدیم شد تا امنیت 
و آسایش به خدشه نیفتد و ان شاء الله همه ما افتخار 
زیارت آقا امام زمان)عج( و شهادت در رکاب ایشان را 

داشته باشیم.
ادای  از  پس  مراسم،  این  ابتدای  در  است  گفتنی 
برخی  از  والامقام   شهدای  شامخ  مقام  به  احترام 
خانواده های شهدا و جانبازان انتظامی، مدیران برتر، 
انتظامی  دانش آموختگان نمونه، توسط فرمانده کل 

کشور با اهدای لوح تقدیر، تجلیل شد.

سازمان هواشناسی آمریکا اعلام کرد: درحالیکه توفان زمستانیِ اخیر 
در نواحی جنوبی ایالات متحده تاحدودی فروکش کرده اما کارشناسان 
نسبت به یخبندان تاریخی و بی سابقه در شمال شرق این کشور هشدار 

دادند.
به گزارش ایسنا، در حالی که بخش هایی از ایالات جنوبی آمریکا پس 
از توفان مرگبار زمستانی طی هفته های اخیر همچنان بدون برق و در 
خاموشی بسر می برند، سامانه جوی همراه با سرمای شدید و یخبندان 

بی سابقه در حال حرکت به سمت شمال شرق این کشور است.
سرویس ملی هواشناسی آمریکا هشدار داد که این انفجار سرما 
می تواند وزش بادهای به شدت سرد و غیرمعمولی را به همراه داشته 

باشد که در کمتر از ۱۰ دقیقه باعث سرمازدگی می شود.
گزارش ها حاکیست که از ساکنان پنسیلوانیا تا ایالت “مین” خواسته 
شده تا حد امکان در روزهای جمعه و شنبه از خانه خارج نشده یا در 

صورت ضرورت، زمان حضور در فضای باز را محدود کنند.
گذشته  دوشنبه  روز  از  داخلی،  رسانه های  گزارش  بنابر  همچنین 
تاکنون دست کم ۱۰ نفر بر اثر شرایط بد جوی در جنوب آمریکا جان 

خود را از دست داده اند.

بوستون که برای آن وزش بادهای بسیار سرد و زیر صفر پیش بینی 
شده در حال حاضر تحت شرایط اضطراری سرما است.

همچنین کاهش شدید دما برای نیویورک سیتی و چندین شهر بزرگ 
دیگر در این ناحیه پیش بینی شده است.

قطعی برق بیش از ۴۸۰ هزار مشترک در جنوب
از سوی دیگر مسئولان ایالتی اعلام کردند که تا عصر روز گذشته 
)پنج شنبه( بیش از ۴۸۰ هزار نفر  در تگزاس، آرکانزاس، تنسی و می 
سی سی پی بدون برق بوده اند. به گزارش بی بی سی، همچنین توفان یخ 
و بوران خطوط هوایی ایالات متحده را مجبور به لغو هزاران پرواز کرده و 

فرودگاه های دالاس و آستین بیشترین آسیب را دیده اند.
موج سرما میلیون ها نفر را در آمریکا و کانادا خانه نشین کرد

میلیون ها نفر در مناطق شمال شرقی آمریکا و شرق کانادا در حال 
تجربه کردن یکی از سردترین جبهه های هوای سرد فعلی در جهان 

هستند.
به گزارش ایسنا، کارشناسان می گویند کولاک و تندبادهای زمستانی 
ممکن است برودت را به حدی پایین آورد که برای بسیاری از مردم 
هشدار  پزشکان  دهد.  روی  یک بار«  »قرنی  فقط  تجربه  این  آمریکا 

داده اند که یخ زدگی بدن در چنین وضعیتی به سرعت و تنها ظرف ۱۰ 
دقیقه آغاز خواهد شد. به ساکنان مناطق وسیعی از استان “منیتوبا”ی 
کانادا گرفته تا ایالت “مین” در شمال شرق آمریکا هشدار داده شده که 
طی روزهای جمعه و روز )شنبه( در داخل خانه بمانند و رفتن به فضای 
باز را تا حد ممکن محدود کنند. این جبهه هوای سرد که از روز دوشنبه 
در غرب و جنوب آمریکا آغاز شد تاکنون جان ۱۱ نفر را نیز گرفته است.
روز دوشنبه بارش برف در شهر “سن دیگو” در جنوب ایالت کالیفرنیا 
و مرز مکزیک، بسیاری را شوکه کرد. این در حالی است که سردترین 

روز در مناطق شمال شرقی آمریکا امروز پیش بینی شده است.
در بسیاری از این مناطق پیش بینی شده دمای هوا به بیش از ۲۰ 
درجه زیر صفر برسد. در شهر “بوستون” در ایالت ماساچوست روز 
جمعه وضعیت اضطراری اعلام شده است، مدارس تعطیل شد و 
انجمن ها خیریه کمپینی برای بردن بی خانمان ها به گرمخانه ها آغاز 

کردند.
به گزارش شبکه خبری بی بی سی، در کانادا نیز سرما در برخی 
مناطق استان های کبک و انتاریو به زیر ۳۸ درجه سلسیوس خواهد 

رسید.

رئیس پلیس کشور:

مردم پلیس مقتدر، مهربان و هوشمند را دوست دارند
رئیس پلیس کشورگفت: نباید اقتدار خودتان را مورد خدشه قرار دهید، پلیسی که شان خود را بشکند، در نزد مردم پلیس نیست؛ مردم پلیس مقتدر اما 

مهربان را دوست دارند.

یخبندان تاریخی در آمریکا

چهره  شما 
جوانان  عزیز 

با محاسن زیبا، 
آدمی را  به 

خاطرات اول 
انقلاب اسلامی 

و رزمندگانی 
می برد که 

جلوی تمام 
استکبار و 
عداوت ها 

ایستادند و  
پاپس نکشیدند

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران مهم ترین مخاطرات 
پایتخت را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، تهران به عنوان بزرگترین و پرجمعیت ترین شهر کشور 
با مخاطرات بسیاری روبه رو است که لازم است تمهیدات مناسبی نیز برای 
مواجهه با آن در نظر گرفته شود. مخاطراتی که دامنه آن از زلزله و سیل 
تا آتش سوزی و تصادفات رانندگی را شامل می شود و طبیعتا دستگاه های 
مختلفی نیز دراین زمینه دارای مسئولیت هستند. اما مسئولیت هماهنگی 
میان این دستگاه ها در حوادثی با ابعاد وسیع کدام بخش است و مهم ترین 
مخاطراتی که تهران را تهدید می کند، چیست. علی نصیری، رئیس سازمان 

پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به این پرسش ها پاسخ داده است.
نصیری در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه تهران شهر پر مخاطره ای است، 
گفت: بخشی از این خطرها ناشی از موقعیت جغرافیایی این شهر بوده و 
برخی دیگر نیز به دلیل جمعیت افراد ساکن در این شهر است. در این میان 
سازمان ها و دستگاه های مختلفی مسئولیت تامین نظم و ایمنی در شهر را 
دارند و سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهز تهران نیز به عنوان حلقه 
واصل و هماهنگ کننده تمامی بخش هایی است که با مدیریت بحران در 

ارتباط هستند.  
و  پیشگیری  سازمان  که  باشیم،  داشته  دقت  باید  اما  داد:   ادامه  وی 
مدیریت بحران شهر تهران، نقش هماهنگ کنندگی برعهده دارد و مسئول 
مسئول  خود  سهم  به  ادارات  و  دستگاه ها  تمامی  واقع  در  نیست.  بحران 
بحران هستند. به تعبیری این دستگاه ها دانه های تسبیح هستند و سازمان 

به هم  را  آن  مهره های  که  است  تسبیحی  نخ  بحران  و مدیریت  پیشگیری 
مرتبط می کند.

نصیری با بیان اینکه قرار نیست سازمان مدیریت بحران پاسخگوی کوتاهی 
و  پیشگیری  سازمان  اتفاقا  گفت:   باشد،  گذشته  سال های  در  دستگاه ها، 
مدیریت بحران شهر تهران هم در یکسری از موارد در کنار مردم از دستگاه ها 

مطالبه گری می کند.
را  تهران  بحران شهر  مدیریت  و  پیشگیری  سازمان  اقدامات  از  یکی  وی 
که  تصمیماتی  گفت:   و  دانست  تهران  شهر  در  ایمنی  ارتقا  و  ایمن سازی 
طی سالیان طولانی در شهر تهران اتخاذ شده برخی جنبه مثبت و برخی 
جنبه منفی داشته اند. وظیفه ما جلوگیری از ادامه دار شدن اقدامات منفی 
و همچنین سبک کردن بارهای تلنبار شده است که البته تمامی آنها در یک 

سال میسر نخواهد بود.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه ازنظر 
رخ  زمانی  غیرمترقبه  حادثه  گفت:  ندارد،  وجود  غیرمترقبه ای  حادثه  من 
می دهد که ما غافلگیر شده و آمادگی مواجهه با آن را نداشته باشیم، حالا 
اگر ما بتوانیم حوادث پیش بینی کرده و از قبل برای مواجهه با آن آمادگی 

داشته باشیم، دیگر حادثه غیرمترقبه معنا ندارد.  
نصیری درباره اینکه مهم ترین مخاطراتی که تهران تهدید می کند، چیست، 
گفت:  معتقدم که زلزله، مهمترین مخاطره شهر تهران است. پس از آن هم 
سیل، فرونشست زمین، فروریزش زمین، حوادث ناشی از مواد خطرناک، 
رانش  همان  یا  لغزش  زمین  ترافیکی،  حوادث  آوار،  ریزش  آتش سوزی ها، 

زمین و طوفان هم جزو مواردی است که باید در برابر آن آماده باشیم. برای 
جلوگیری از مخاطرات این بحران ها باید قبل از حادثه به آن فکر کرده و برای 
آن برنامه داشته باشیم. تجهیزات لازم را خریده و آماده کنیم و آموزش های 

لازم را فرا بگیریم.
استانداردهای ساخت و ساز خوب است، اما رعایت نمی شود

بلندمرتبه سازی در زمین های  پر جمعیت  اینکه در شهرهای  بیان  با  وی 
کوچک انجام می شود، گفت:  اگر بخواهیم به تبعات منفی حاصل از زلزله 
دچار نشویم باید طبق ساخت و سازهای ما بر اساس استانداردها انجام شود. 
ما استانداردهای خوبی برای ساخت و ساز داریم، اما موضوع اینجا است که 

این استانداردها اصلا رعایت نمی شود.
آمار  درباره  تهران  شهر  بحران  مدیریت  و  پیشگیری  سازمان  رئیس 
حال  در  موضوع  این  ببینید  گفت:   هم  تهران  در  ناایمنی  ساختمان های 
بررسی است و ۲۲تیم برای مناطق شهرداری در نظر گرفته شده است. در 
مرحله اول ما تعداد ساختمان های مهم شهر تهران مانند بیمارستان، مراکز 
و  دانشگاه ها  نظامی،  تاسیسات  آبرسانی، ورزشگاه های مهم،  و  آتشنشانی 
مراکز تجاری بزرگ، ساختمان های دارای بیش از شش طبقه و بیش از پنج 
هزار متر مساحت را شناسایی کردیم که تعداد آن ۱۶ هزار ساختمان است. 
این معنایش این نیست که ۱۶ هزار ساختمان نا ایمن داریم، بلکه ۱۶ هزار 

ساختمان مهم داریم.
رصد ۸۰۰ ساختمان از ۱۶ هزار ساختمان مهم تهران

وی ادامه داد:  تا امروز ۸۰۰ ساختمان از ۱۶ هزار ساختمان بلندمرتبه و 

مهم رصد شده اند. در این مدت چندین ساختمان که مثل متروپل ناایمن 
هستند در تهران شناسایی شده اند و در مجموع طی یک سال گذشته فضای 

شهرداری و شهر تهران فضای ایمنی شده است.
نصیری درباره اعلام ۱۲۹ ساختمان پرخطر در شهر تهران نیز گفت:  این 
ساختمان ها از منظر حریق و از سوی آتش نشانی مورد بررسی قرار گرفته و 
به عنوان ساختمان نا ایمن شناسایی شده اند که البته با رفع خلاهای ایمنی 
۱۰ ساختمان درحال حاضر تعداد آنها به ۱۱۹ ساختمان نا ایمن رسیده است.

مهم ترین مخاطرات تهران بعد از زلزله چیست؟

حیوانات کمیاب، طعمه جدید سارقان در آمریکا
ناپدید شدن دو میمون از گونه کمیاب »تامارین امپراتور« در باغ وحش شهر دالاسِ آمریکا، آخرین مورد از یک  

رشته حوادث عجیب در این باغ وحش است که پلیس در حال بررسی آن هاست.
به گزارش ایسنا، پلیس شهر دالاس در ایالت تگزاس روز دوشنبه گذشته خبر دزدیده شدن دو میمون از گونه 
کمیاب تامارین امپراتور را منتشر کرد و اکنون این حادثه در ادامه اتفاقات مشابهی از جمله سوراخ کردن حصارها 

و مرگ مشکوک یک کرکس در حال انقراض در چند هفته قبل از سوی مقامات محلی در حال رسیدگی است.
بنابر گزارش آسوشیتدپرس، تاکنون کسی در این رابطه بازداشت نشده و پلیس درباره اینکه آیا این رویدادها به 

هم مرتبطند یا خیر، اظهار نظر رسمی منتشر نکرده است.
پلیس دالاس گفت آن ها بر این باورند که شخص یا اشخاصی یکی از حصارها را سوراخ کرده و دو میمون امپراتور 

تامارین را که مشخصه آن ها داشتن سبیل های بلند سفیدرنگ است، ربوده اند.

باغ وحش دالاس در بیانیه ای که در آن به جزئیات کمی اشاره شد، اعلام کرد: صبح دوشنبه پس از اینکه تیم 
مراقبت از حیوانات متوجه گم شدن دو میمون امپراتور تامارین ما شدند، مراتب به اداره پلیس دالاس اطلاع داده 
شد. واضح بود که امنیت این زیستگاه عمدا به خطر افتاده بود. کارکنان باغ وحش، محل زندگی این میمون ها و 
سراسر محوطه باغ وحش را گشتند اما آن ها را پیدا نکردند. بر اساس ارزیابی اولیه اداره پلیس دالاس، آن ها دلایلی 

دارند که معتقدند تامارین ها دزدیده شده اند.
در روز ۱۳ ژانویه نیز پلنگی به نام “نوا” مفقود شد. هرچند پلنگ مزبور پس از جست وجوی یک روزه در نزدیکی 
زیستگاهش پیدا شد اما پلیس گفت که برای ایجاد سوراخ در حصار محل زندگی این حیوان از ابزار استفاده شده 
است. در عین حال بریدگی مشابهی نیز در محفظه میمون های لانگور پیدا شد؛ اگرچه هیچ کدام از آن ها مفقود 

نشدند.


